
Side 1

Skatteministeriet J.nr. 2004-611-53   

Den

Til

Folketingets Skatteudvalg

L 21- Forslag til Lov om ændring af lov om ophævelse af dobbeltbeskatning i 

forbindelse med regulering af forbundne foretagenders overskud (EF-

voldgiftskonventionen) (Udvidelse med de nye EU-medlemsstater).

Hermed sendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 3 af 31. oktober 2005. 

Kristian Jensen

/  Ivar Nordland

Skatteudvalget 
L 21 - Svar på Spørgsmål 3
Offentligt            



Side 2

Spørgsmål 3:  Vil den kommende sundhedsskat/sundhedsbidrag, der indføres som 

konsekvens af kommunalreformen, være omfattet af de danske skatter, der er omfattet 

af voldgiftskonventionens artikel 2?

Svar: Voldgiftskonventionen omfatter indkomstskatter, jf. artikel 2. 

Udvidelseskonventionen har ændret artikel 2, stk. 2, med listen over de forskellige 

landes skatter, som konventionen især omfatter. For Danmarks vedkommende omfatter 

voldgiftskonventionen herefter indkomstskat til staten, den kommunale indkomstskat 

og den amtskommunale indkomstskat. 

Efter artikel 2,stk. 3, omfatter voldgiftskonventionen også skat af samme eller 

tilsvarende art, som indføres senere som tillæg eller i stedet for de gældende skatter. 

Som led i kommunalreformen forventer jeg at fremsætte et lovforslag i januar 2006 om 

indførelse af et sundhedsbidrag. Der vil blive tale om en statslig indkomstskat, der 

opkræves på samme beskatningsgrundlag som de nuværende kommunale 

indkomstskatter.

Det ny sundhedsbidrag vil således blive omfattet af voldgiftskonventionen.


